


R E - 17.00/ J K

  
17.02.81 r.

  
" R A D I O - E C H O "  
=====

- wydanie popołudniowe -

- 1/ Narada aktywu w Bydgoszczy ✓ - TEKST+ TAŚMA J K
  - 2/ Narada aktywu w Toruniu ✓ - TEKST E G
  - 3/ Korespondencja z Włocławka ✓ - TAŚMA W RZ
  - 4/ Wiadomości ✓ - TEKSTY
  - 5/ Studenci o studentach? - TAŚMA E G
- 

E G/

Dzisiaj w auli UMK w Toruniu odbyła się narada Wojewódzkiego Aktywu Partyjnego. Obradom <sup>1</sup>przewodniczył I-szy sekretarz Komitetu <sup>2</sup>Wojewódzkiego PZPR - Zygmunt Najdowski, a także uczestniczył w nich - Roman Ney - z-ca członka Biura Politycznego, sekretarz KC partii. Głównym celem dzisiejszego spotkania była wymiana ~~opiniów~~ <sup>opiniów</sup> ~~na rezultaty~~ <sup>na rezultaty</sup> ~~VIII~~ <sup>po VIII</sup> Plenum KC i wyciągnięcie z tego Plenum wniosków dla działalności Wojewódzkiej Organizacji Partyjnej. Podczas posiedzenia szczegółowo omówiono rolę partii w realizacji 10-punktowego programu zamierzeń rządu przedstawionego podczas ostatniej debaty sejmowej przez nowego premiera - Wojciecha Jaruzelskiego. Stwierdzono również, że państwu potrzebny jest okres spokoju, dojrzałego namysłu po to, by wszystkie siły skoncentrować na wypracowanie programu, który wyprowadzi w ~~najbliższym~~ <sup>najbliższym</sup> czasie naszą gospodarkę z kryzysu. Pokreślono konieczność stworzenia jak najlepszych warunków dla wyprodukowania większej ilości żywności przez wydatną pomoc rolnictwu ; tak by wspólnym wysiłkiem rolników i władz stworzyć warunki dla szybkiego przywrócenia rolnictwu

toruńskiemu pełnej sprawności produkcji. Wiele uwagi poświęcono  
też problemom ochrony zdrowia i budownictwu mieszkaniowemu  
oraz inwestycjom. Wspomniano także o nowych związkach zawodowych,  
które jak uważa Komitet Wojewódzki broniąc interesów pracowników  
mogą odegrać pozytywną rolę w życiu naszego kraju. Z zadowoleniem  
odnotowano dobrą współpracę w woj. toruńskim organizacji partyjnych  
z ogniwami NSZZ "Solidarność". W dalszej części obrad wiele uwagi  
poświęcono konieczności przyspieszania procesu demokratycznych  
przemian w partii. Sposób przygotowań do IX Nadzwyczajnego  
Zjazdu Partii (wiele zrobiono już na tej drodze. Poszukuje się  
nowych form działania, szczególnie w dziedzinie wzbogacania  
informacji wewnątrzpartyjnej i doskonalenia funkcjonowania  
aparatu partyjnego. Ostatnie dni, stwierdził w swym  
przemówieniu - Zygmunt Najdowski przynoszą powszechne popracie  
społeczne dla rządowego programu. Odwołanie zapowiedzianych akcji  
strajkowych akcentu rozsądku i odpowiedzialności wypowiedzianych  
w Gdańsku i innych ośrodkach Polski, pozwalają pozwolić żywić nadzieję  
za stracony okres odpowiedzialnej pracy. W końcowej części obrad  
podjęto rezolucje.

J K/

W Bydgoszczy odbyła się dzisiaj miejska narada aktywu partyjnego. Uczestniczył w niej I-szy sekretarz Komitetu Wojewódzkiego Partii - Henryk Bednarski. Wprowadzenia do dyskusji dokonał I-szy sekretarz KM PZPR - Ignacy Iwańcz. Przedstawił on problemy związane <sup>in. in.</sup> z kampanią ~~przewodawczo-wyborczą~~ w partii.

Na 100 organizacji partyjnych, w których przeprowadzono wybory <sup>z</sup> ~~30-tu~~ <sup>zmiennego składu egzekutyw</sup> dokonano wyboru nowych władz, w składach egzekutyw

wymieniono 70 procent członków. ~~Miejskaxkxknferenaxpaxktyjnx~~

W pracach miejskiej konferencji partyjnej uczestniczyć będzie

350 delegatów. Do tej pory wybrano 16-tu delegatów. I-szy sekretarz

KM <sup>omocyt</sup> wspominał również <sup>l</sup> o <sup>e</sup> wynikach gospodarczych w minionym roku.

<sup>oto</sup> 22 zakłady w Bydgoszczy nie wykonały planu. Na zaplanowanej

w 1980 roku 2.813 mieszkań oddano 1446 . W bieżącym roku

w styczniu sytuacja gospodarcza pogorszyła się. Spadła m.in.

wydajność pracy np. w Pollenie o 28 procent przy 10-procentowym

wzroście płac. Przyczyny -to niepełne zaopatrzenie surowcowo-

materiałowe oraz niewywiązywanie się z umów przez kooperantów.

W dyskusji <sup>u</sup> -której zabrali głos <sup>in. in.</sup> towarzysze <sup>z</sup> zakładowych organizacji

partyjnych ZNTK "Belmy", "Rometu", "Zachemu", "Binstalu", Chłodni

i "Eltry" - dominowała problematyka związana z VIII Plenum

Komitetu Centralnego Partii.

Na zakończenie narady głos zabrał I-szy sekretarz KW PZPR

w Bydgoszczy - Henryk Bednarski.

Do mikrofonu poruszyliśmy - Zbigniewa Lewandowskiego, przewodni-  
czącego zespołu d/s społeczno-gospodarczych Miejskiej Komisji

Przedzjazdowej w Bydgoszczy.

RE - 17.00/ J K

17 lutego 1981r.

W Rz/

Aktualne zadania partii wynikające z uchwał VIII Plenum  
Komitetu Centralnego - omówiono dziś podczas spotkania I-go  
sekretarza Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku Edwarda  
Szymańskiego z aktywem społeczno-gospodarczym gminy Izbica  
Kujawska.

17.02.1981 r.

J. K./

0  
O wydajnej pracy, w sprawnej produkcji decyduje wiele czynników. Zakłady muszą mieć dostateczną ilość surowców i materiałów, trzeba im zapewnić energię elektryczną, a także powinna dobrze funkcjonować kooperacja. Załogi zakładów pracy chcą pracować. <sup>JKP</sup> Plany Fabryki Maszyn Rolniczych w Inowrocławiu w lutym są niemałe. Trzeba wyprodukować m.in. 5 tys. parników 100 i 60 ~~liter~~ litrowych, 300 małych i 170 dużych dmuchaw do słomy i siana, 50 kolumn parnikowych. Na każdym stanowisku pracy panuje przekonanie, że nie wolno zmarnować ani dnia, ani godziny. Są jednak kłopoty. Brakuje zaworów, blach <sup>i</sup> czy drutów do spawania. Tak więc niesprawna kooperacja powoduje zakłócenia, a przecież nawet najlepsze chęci nie zastąpią materiałów do produkcji. Podobnie jest w Fabryce Maszyn Rolniczych w Grudziądzu. W bieżącym miesiącu załoga ma wyprodukować m.in. 2.400 pługów dwu i trzy ekibowych 1.100 kultywatorów i 342 glebogryzarki potrzebne do wiosennej akcji polowej.

1 Chcemy w pełni wykonać plan, twierdzą w grudziądzkiej fabryce, ale nie mogą za często występować przeszkody energetyczne i surowcowe.

R E - 17.00/ W Rz

201  
16.02.81 r.

CZAB/

Polski Komitet Pomocy Społecznej w Szubinie otacza opieką ludzi samotnych i schorowanych oraz wielodzietne rodziny, znajdujące się w trudnych warunkach materialnych.

W 1980 roku dzięki pomocy społeczeństwa i dotacji otrzymanych z szubińskich zakładów pracy i instytucji zebrano kwotę 160 tys.zł.

PKPS udziela stałej pomocy materialnej około 90 podopiecznym, którzy oprócz zapomóg pieniężnych otrzymują także opał na zimę i świąteczne paczki z odzieżą i żywnością, które w minionym roku ufundowała dyrekcja Spółdzielni Kółek Rolniczych w Szubinie.

Kilka opiekunek, a wśród nich pracownica Stefania Jurkowska z Szubina, opiekują się stale samotnymi, schorowanymi ludźmi, udzielając im pomocy w prowadzeniu gospodarstwa domowego.

Polski Komitet Pomocy Społecznej ściśle współdziała z Polskim Czerwonym Krzyżem, dyrekcją Zespołu Opieki Zdrowotnej, Urzędem Miasta i Gminy w Szubinie w zakresie stosowania różnych form pomocy ludziom.



2B

Nawiązano także współpracę z Domem Kultury w Szubinie, gdzie organizowane są spotkania i różne imprezy przygotowywane przez emerytów i rencistów, skupionych w "Klubie Seniora".

CZAB/

W szkółce drzew w Podgórzynie pod Żninem trwają już wiosenne prace pielęgnacyjne. Na ogrodzonym obszarze około 3,50 ha rośnie tam wiele gatunków drzewek iglastych, liściastych i krzewów. Oprócz odmian pospolitych np.: sosny, topoli i wierzb, dobrze zaaklimatyzowała się jedlica /zwana także daglezią/ - pochodzące z Ameryki Północnej drzewo z rodziny sosnowatych.

Ostatnio przy pomocy młodzieży z Liceum Ogólnokształcącego im. Braci Śniadeckich w Żninie, uczniów wiejskiej szkoły w Brzyskorzysztwi i członków koła Polskiego Związku Wędkarskiego w Żninie zadrzewiono brzegi jezior w Żninie i Wenecji. Dodajmy, że piękny park okalający rezerwat archeologiczny w Biskupinie powstał również z sadzonek drzew i krzewów dostarczonych ze szkółki w Podgórzynie.

Prace zadrzewieniowe przy udziale młodzieży i społeczeństwa kontynuowane będą również wiosną br. W okolicy Żnina zamierza się zasadzić około 20 tys. szt. młodych drzewek i krzewów.